
Tento výpis má pouze informativní charakter. 
Některé údaje jsou z dokumentu vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
 

USNESENÍ 
5. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Věstonice 

konaného dne 05. října 2020 v Dolních Věstonicích 

 

 

• Bod č. 1 
Technický bod a schválení programu zasedání zastupitelstva obce 
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu pátého zasedání Zastupitelstva obce Dolní 
Věstonice pana Kamila Malíška a Ing. Jaromíra Sasínka a zapisovatelku Ing. Blanku 
Langrovou, kteří vyslovili s návrhem souhlas.  
 
Hlasování č. 1: pro:  5  proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   následující program 5. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Věstonice: 
Program: 

1. Zahájení – technický bod 

2. Rozpočtové opatření č. 8/2020 

3. Projednání a schválení smluv na prodej pozemků vázaných k záměru 

6/2020 

4. Projednání a schválení smlouvy na Zemní práce v areálu bývalého JZD 

5. Projednání a schválení smluv na prodej pozemků vázaných k záměru 

8/2020 a 9/2020 

6. Došlá pošta, různé 
 
Hlasování č. 2:  pro:   5   proti:  0 zdržel se:     0  

 
 

• Bod č. 2 

Rozpočtové opatření č. 8/2020 

 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   rozpočtové opatření číslo 8/2020. 
 

 
Hlasování č. 3: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 
 

 
• Bod č. 3 

Projednání a schválení smluv na prodej pozemků vázaných k záměru 6/2020 

 
 



Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemky parcela číslo 1977/8 a 1977/9 v k.ú. Dolní 
Věstonice na LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 panu Janu 
Kucejovi a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 
Hlasování č. 4: pro:   6 proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemky parcela číslo 1976 a 1977/10 v k. ú. Dolní 
Věstonice na LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 panu 
Patrikovi Doupovci a Simoně Doupovcové a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování č. 5: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemky parcela číslo 1977/11 a 1977/12 v k.ú. Dolní 
Věstonice na LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 panu Janu 
Kocandovi a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování č. 6: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemky parcela číslo 1977/13 a 1977/14 v k.ú. Dolní 
Věstonice na LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 panu MUDr. 
Michaelovi Lujcovi a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 
Hlasování č. 7: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 

 

Usnesení č. 8: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemky parcela číslo 1977/15 a 1977/16 v k.ú. Dolní 
Věstonice na LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 paní Vlastě 
Macanové a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování č. 8: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 

 

Usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemky parcela číslo 1977/17 a 1977/18 v k.ú. Dolní 
Věstonice na LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 paní Lence 
Panchártkové a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování č. 9: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 

 

Usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemky parcela číslo 1977/38, 1977/39, 1977/20 v k.ú. 
Dolní Věstonice na LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 



manželům Martinovi a Janě Lorgerovým a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 
Hlasování č. 10: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 11: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemek parcela číslo 1977/26 v k.ú. Dolní Věstonice na 
LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 panu Miroslavu Bůškovi a 
pověřuje starostku jejím podpisem. 

 
Usnesení č. 12: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemek parcela číslo 1977/27 v k.ú. Dolní Věstonice na 
LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 paní Barboře Gorčíkové 
a pověřuje starostku jejím podpisem. 

 
Hlasování č. 12: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 

 

Usnesení č. 13: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemek parcela číslo 1977/28 v k.ú. Dolní Věstonice na 
LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 panu Tomáši Šimčíkovi a 
pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování č. 13: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 

 

Usnesení č. 14: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemky parcela číslo 1977/36  v k.ú. Dolní Věstonice na 
LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 Ing. Vladimíru Čerepkai a 
pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování č. 14: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 15: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   kupní smlouvu na pozemky parcela číslo 1977/33 a 1977/31v k.ú. Dolní 
Věstonice na LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice ze záměru č. 6/2020 paní Leoně 
Hulákové a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování č. 15: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 

 
 

• Bod č. 4 
Projednání a schválení smlouvy na Zemní práce v areálu bývalého JZD 
 
Usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e   smlouvu na Zemní práce v areálu bývalého JZD s firmou Autodoprava Richard 
Kubica, s.r.o. v celkové výši 3 985 826 Kč bez DPH a pověřuje starostku podpisem této 
smlouvy. 
 
Hlasování č. 16: pro:  5 proti:     0  zdržel se:    1 



• Bod č. 5 

Projednání a schválení smluv na prodej pozemků vázaných k záměru 8/2020 

a 9/2020 
 
Usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e Smlouvu o prodeji pozemku parcela číslo 1935/5 o rozloze 76 m2 v k.ú. Dolní 
Věstonice na LV 10 001 ve vlastnictví Obce Dolní Věstonice za cenu určenou znaleckým  
posudkem, který bude vypracován, ne však nižší než 200 Kč/m2a pověřuje starostku obce 
jejím podpisem. 
 
Hlasování č. 17: pro:  6 proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e Smlouvu o prodeji části pozemku parcela č. 1921/1 v k.ú. Dolní Věstonice na 
LV 10 001 Obec Dolní Věstonice v rozsahu cca 35 m2, blíže upřesněno geometrickým plánem 
za cenu 100 Kč/m2 a pověřuje místostarostku obce podpisem této smlouvy. 
 
Hlasování č. 18: pro:    6 proti:     0  zdržel se:    0 
 
 

• Bod č. 6 
Došlá pošta, různé 
 
Usnesení č. 19: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-
001030062711/001-RGV na pozemku parcela číslo 1920/2 a 369 v k.ú. Dolní Věstonice ve 
vlastnictví Obce Dolní Věstonice, a to mezi firmou E.ON Distribuce a.s. a Obcí Dolní Věstonice 
a pověřuje starostku podpisem této smlouvy. 
 
Hlasování č. 19: pro:    6 proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e Smlouvu o budoucí smlouvě na provozování vodovodu uzavřená dle § 1785 
a násl. Zák.č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku na stavbu – Dolní Věstonice – Projektová 
dokumentace Brownfieldu SO 01 Prodloužení vodovodu, řad V1 a V2, uzavřenou mezi Obcí 
Dolní Věstonice a společností Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. a pověřuje starostku 
podpisem této smlouvy. 
 
Hlasování č. 20: pro:    6 proti:     0  zdržel se:    0 
 
Usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo obce 
s c h v a l u j e udělení výjimky z počtu žáků na třídu pro Základní školu Dolní Věstonice na 
školní rok 2020/2021 dle zákona č. 561/2004 Sb. 
 
 

 


